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وزیر صنعت، معدن و تجارت از ارائه 
بسته پیشنهادی ایـن وزارتخانه برای 
تحقق اهداف سال »تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها« در ســه محور و بخش 
مهم خبر داد. علیــرضـا رزم حسینی 
افزود: این بسته  پیشنهادی با نظرات 
بــخش خصوصی، فعـالان اقتصادی و 
نمایندگان مجلس تا پــایان ماه مبارک 
رمضان اعلام خواهد شد. وی با اشاره به 
استفاده از نظرات بخش خصوصی در 
تدوین بسته پیشنهادی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، ادامه داد: در این راستا 
از بیش از ۹۰۰ فعال اقتصادی به صورت 
مجازی برای تدوین بسته، نظرسنجی به 
عمل آمد. رزم حسینی گفت: نخستین 
محور مربوط به خود وزارتخانه است و 
کارهایی که این وزارتخانه می تواند در 
جهت پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 
انجام دهد. محوردوم مربوط به دولت، 
وزارتخانه ها، دستگاه های مرتبط اجرایی 
است و بسته سوم قوانین مزاحم و مازاد و 

مخل تولید را شامل می شود.
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 ایجاد ۴۳ هزار شغل 

در شهرک های صنعتی 
آرمان ملی: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از ایجاد ۴۳ هزار شغل در شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور در سال ۱۳۹۹ خبر داد. علی رسولیان در 
نشست بررسی و ارائه بسته پیشنهادی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برای پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 
که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، نمایندگان 
مجلس، انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی 
برگزار شد، افزود: سال گذشته هدف گذاری برای 
احیای ۱۵۰۰ واحد راکد در شهرک ها و نواحی 
صنعتی انجام شده بود که توانستیم ۱۵۵۷ واحد راکد 
را احیا کنیم. وی افزود: احیای این تعداد واحد راکد 
و بازگشت به چرخه تولید، برای ۲۷ هزار نفر شغل 

به وجود آورده است.

 نرخ حمل بارجاده ای 
افزایش یافت

آرمان ملی: مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از بروزرسانی 
نرخ تن کیلومتر از نهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در 
سراسر کشور خبر داد. غلامحسین دغاغله در جلسه 
بررسی چگونگی حمل کالای اساسی، بروزرسانی نرخ 
کرایه حمل ونقل و مشکلات اصناف که در پایانه بار 
بندرامام خمینی )ره( برگزار شد، از بروزرسانی نرخ تن 
کیلومتر از نهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: بروزرسانی نرخ شاخص تن کیلومتر 
هرساله به شکل متمرکز انجام می شود و محاسبه 
کرایه های حمل بار براساس شاخص بروزرسانی شده، 
خواهد بود. وی  افزود: پیش از این لاستیک براساس 
پیمایش و با ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار رانندگان 
قرار می گرفت که با توجه به پایان عرضه لاستیک با 
این نرخ و عرضه آن به صورت نیمایی، این موضوع در 

بروزرسانی تن کیلومتر لحاظ شد.

بنــگــاه
 ثبت ۷ رکورد جدید 

در فولادهرمزگان
معاون  مدنی  سیداصغر  آرمان ملی: 
بهره برداری فولادهرمزگان مهمترین رکورد 
کسب شده در فروردین ماه را تولید ۱۴۵ هزار و 
۱۵۰ تن تختال عنوان کرد. رکورد قبلی تولید 
این محصول در بهمن ماه گذشته و به میزان ۱۴۲ 
هزار و ۲۷۳ تن به دست آمده بود. در هشت ماه 
گذشته این ششمین رکورد تولید ماهیانه تختال 
است که در این شرکت حاصل شده است. مدنی با 
اعلام سه رکورد دیگر در ناحیه فولادسازی گفت: 
در ناحیه فولادسازی سه رکورد جدید در تعداد 
ذوب ماهیانه تخلیه شده و تعداد ذوب ماهیانه 

ریخته گری شده به ثبت رسیده است.

 افتتاح خط تولید 
ماشین لباسشویی »سام« 

آرمان ملی: پس از دو سال کار تحقیقاتی و با 
مشارکت شرکت های دانش بنیان و پیمانکاران 
داخلی با حضور مهدی صادقی نیارکی معاون 
امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت خطوط 
تولید ماشین لباسشویی سام راه اندازی شد. معاون 
امور صنایع وزارت صمت در جریان مراسم  افتتاح 
خط تولید ماشین لباسشویی سام  با اشاره به 
رشد ۷۲ درصدی تولید لوازم خانگی گفت: عمق 
ساخت داخل در صنعت لوازم خانگی پیشرفت 
خوبی داشته و در برخی محصولات تا ۹۰ درصد 

رسیده است.

فروش ۳ هزار میلیارد تومانی کگل
اقتصادآنلاین: شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر در اولین ماه سال ۱۴۰۰، دو میلیون و 
۶۲۰هزار تن از محصولات مختلف تولید و یک 
میلیون و ۲۰۶هزار تن به فروش رساند. مجموع 
تولید معدنی و صنعتی گل گهر در فروردین ماه، با 
افزایش یک میلیون و ۲۴۳هزار و ۶۰۶ تنی نسبت 
به اسفند ۹۹، به حدود دو میلیون و ۶۲۰هزار تن 
رسید. همچنین این رقم نسبت به فروردین ماه 
سال گذشته ۲۲درصد رشد پیدا کرده است. 
لازم به ذکر است یک میلیون و ۵۵۰هزار تن از 
تولید فروردین ماه »کگل« مربوط به کنسانتره 
سنگ آهن و یک میلیون و  ۶۰هزار تن مربوط 
به گندله بود. در فروردین ماه، معدنی و صنعتی 
گل گهر حدود یک میلیون و ۲۰۶هزار تن از 
محصولات خود را به فروش رساند و از این طریق 
در حدود سه هزار و ۷۲میلیارد تومان کسب کرد. 
گفتنی است مقدار فروش »کگل« نسبت به 
اسفند ۹۹، ۱۰درصد و نسبت به فروردین همان 

سال ۱۲درصد افزایش یافته است.

 رشد ۲۰ درصدی تولید 
در فولادخوزستان

 آرمان ملی: رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خوزستان گفت: تولید محصولات فولادی 
در خوزستان پارسال با همت شرکت های فعال 
در این بخش در استان ۲۰ درصد نسبت به سال 
پیش از آن رشد یافت. امیرحسین نظری بیان 
کرد: افزایش محصولات فولادی بیشتر در زمینه 
تولید میلگرد، ورق  و لوله فولادی به ظرفیت سه 
میلیون و ۵۶۶ هزار و ۳۳ تن بود که موجب افزایش 
تولید فولاد کشور شد. وی ادامه داد: این  میزان 
رشد تولید محصولات فولادی در خوزستان نیاز 
صنایع پایین دستی به این محصولات را تا حدود 
زیادی برطرف کرده است. همچنین این روند 
علاوه بر افزایش اشتغال، موجب رشد اقتصادی 

نیز شده است.

آرمان ملی: رئــیس کنفــدراسیون صــادرات ایران اعلام 
کرد که در صورت بازگشت آمریکا به برجام و لغو یا کاهش 
تحریم ها، مدیریت شرایط اقتصادی کشور اهمیت فراوانی 
دارد. محمد لاهوتی در جریان نشست فعالان بخش خصوصی 
با رئیس جمهور به ارائه برخی از دغدغه های صادرکنندگان در 
ماه های پایانی دولت پرداخت و از پیش بینی افزایش صادرات 
در سال۱۴۰۰ در صورت برطرف کردن برخی نگرانی ها سخن 
گفت. عضو اتاق بازرگانی تهران درباره صحبت های مطرح شده 
در نشست با روحانی، بیان کرد: بخش نخست صحبت هایم 
به پیش بینی ها از روند صادرات اختصاص داشت. یکی از 
موضوعات تاثیرگذار بر روند صادرات در سالجاری، اصلاح 
ابلاغیه ۱۷۷ است که سرانجام پس از تلاش سه ساله اتاق ایران 
و مجموعه فعالان اقتصادی انجام پذیرفت و بر این اساس، 
پیش بینی می شود که صادرات در سال ۱۴۰۰ روندی متفاوت 
از آنچه در سال ۱۳۹۹ به وقوع پیوست را طی کند و انتظار رشد 
صادرات وجود دارد. او سپس به یکی از دغدغه صادرکنندگان 
که در این نشست مطرح شده  است، اشاره و تصریح کرد: 
صادرکنندگان نگران آن هستند که در صورت بازگشت آمریکا 
به برجام، رفع تحریم ها و آزاد شدن منابع، دولت برای تقویت 
پول ملی اقدام به ارزپاشی کند. در حالی که اگر این اقدام 
بدون بررسی های کارشناسی و با تعیین نرخ های دستوری 
صورت گیرد، قطعا پیش بینی هایی که در مورد رشد صادرات 
در سال ۱۴۰۰ وجود دارد، محقق نخواهد شد. در واقع، علاوه 
بر کاهش صادرات، افزایش قاچاق نیز محتمل خواهد بود. 
از این رو، این درخواست را مطرح کردم که دولت از چنین 
اقدامی پرهیز کند. لاهوتی گفت: درخواست دیگری که در 
این جلسه بیان کردم آن بود که در ۱۰۰ روز باقیمانده از دوره 
فعالیت دولت، حتی المقدور از صدور بخشنامه یا دستورالعمل 
جدید از سوی دستگاه های دولتی جلوگیری به عمل  آید. چرا 
که اگر بخشنامه ای در این مدت تصویب و ابلاغ شود و فعالان 
اقتصادی را با مشکل مواجه کند، با توجه به تغییر دولت حداقل 
شش ماه زمان  می برد که این بخشنامه اصلاح شود. رئیس 
کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران افزود: 
رئیس  جمهور بررسی و پیگیری مسائل و درخواست های مطرح 
شده را به آقای نهاوندیان، ارجاع دادند. در عین حال، ایشان 
معتقد بودند که اجرای برخی از این پیشنهادات زمانبر بوده 
و البته برخی از آنها در مدت باقی مانده از دوره فعالیت دولت 

مورد پیگیری قرار می گیرد.

 نگرانی تجار از ارزپاشی دولت 
با بازگشت  به برجام

این خود، اتهامی است که اعضای این کمیسیون 
به علاوه  ۱۰۰ نماینده ای که با نوشتن نامه به قالیباف، 
رئیس مجلس خواستار شفاف سازی شده اند به رسانه و 
افکارعمومی نیز وارد کرده اند! از طرفی سازمان مردم 
نهاد دیدبان شفافیت و عدالت هم در نامه ای به رئیس 
مجلس با بیان اینکه »جدای از اشکال اصولی و نواقص 
قانونی و محدودیت های تحمیلی اقتضایی در مسیر، آن 
چیز که اهمیت ویژه دارد، تغییر ارقام در جهت منافع 
فردی و یا منافع اشخاص حقیقی و حقوقی خاص است 
که خیانت بوده و به هیچ وجه قابل چشم پوشی نیست« 
خواستار رسیدگی و شفاف سازی از سوی مجلس شده 
است. با این حال مجلس به ویژه نمایندگان کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۰ به جای شفاف سازی دست به اقدام 
پیشگیرانه زده و هرگونه پاسخگویی به رسانه ها را منوط 
به مصاحبه رئیس کمیسیون یعنی »الیاس نادران« 
و سخنگوی کمیسیون یعنی »رحیم زارع« کرده اند 
که هیچکدام پاسخگو نیستند. ۱۰۰ تن از نمایندگان 
در نامه ای به قالیباف نوشتند: »حساسیت مجلس 
یازدهم بر شفافیت تصویب بودجه در مجلس به حدی 
است که رئیس سابق کمیسیون تلفیق در مجلس دهم 
را مستحق نشستن بر کرسی نمایندگی مردم ندانست و 
اهم ایرادات وارده از سوی نمایندگان هم عدم شفافیت 
عملکرد ایشان در تنظیم ردیف ها و جداول بودجه بود. 
بر این اساس انتظار می رفت که این شفافیت در تصویب 
بودجه )۱۴۰۰( و به ویژه تهیه و تصویب جداول و 
ردیف ها که اصلی ترین بخش بودجه است، در عالی ترین 
سطح مورد اهتمام هیات رئیسه کمیسیون تلفیق و نیز 
ریاست مجلس قرار گیرد، اما آنچه اتفاق افتاد نه تنها 
این انتظار را محقق نکرد بلکه نمره ای به مراتب کمتر از 
سال های قبل در شفافیت و قانونمداری کسب کرد.« این 
نامه به دستکاری ارقام بودجه پس از تصویب در صحن 
دارد،  در این دستکاری ها بیش از هفت هزار و 8۰۰ 
میلیارد تومان به بودجه برخی از سازمان های دولتی، 
غیردولتی، مذهبی و خود مجلس اضافه شود! ارقامی که 

هیچ توجیهی برای اضافه شدن آنها وجود ندارد. از دو تا 
دو هزار میلیارد تومان اضافه شدن بودجه آن هم بدون 
هیچ هماهنگی و گرفتن تاییده سایر نمایندگان صرفا با 
مصوبات درون کمیسیونی تلفیق به قول احمد توکلی، 
رئیس هیات مدیره سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت 
و عدالت جز خیانت چیز دیگری نیست. هر چند که 
توکلی از ارائه توضیحات نادران، رئیس کمیسیون 
تلفیق در این نهاد هم خبر داده و این توضیحات را 
شفاف ساز بسیاری از ابهامات دانسته است ولی همچنان 
این گزارش به صورت علنی نه برای مردم و نه برای سایر 
نمایندگان مطرح نشده است. مالک شریعتی، دیگر 
عضو کمیسیون تلفیق هم در ارتباط با این ابهامات در 
دستکاری جداول بودجه ای در یادداشتی گفته بود:  
»بعداز انجام اصلاحات شورای نگهبان در مدت چند 
روز بعداز تعطیلات عیدنوروز، با تاخیر جداول ابلاغ شد. 
وگرنه هیچ تغییری در بودجه دستگاه ها و پروژه ها با نظر 
شخصی کسی اتفاق نیفتاد، با قاطعیت عرض می کنم 
هیچ تصمیمی بدون مجوز از اعضای کمیسیون تلفیق 
یا صحن علنی اتفاق نیفتاده و صحبت از رانت بزرگ 
و امثال آن، هیچ وجهی ندارد و بیشتر از سر جهل به 
موضوع است و ان شاءا... بازی خوردن برخی در پازل 

مقاصد سیاسی احزاب بیرونی نباشد.«
 بازی با مردم، چرا!

اتفاقی که در جداول بودجه ای افتاده به وضوح نشان 
می دهد که اضافه شدن ۷8۰۰ میلیارد تومان به برخی 
از سازمان ها و و نهادها هیچ دلیل و منطقی ندارد چراکه 
این سازمان ها تا امروز هیچ چیزی منتشر نکرده اند تا 
افکار عمومی ببیند که بودجه های میلیاردی آنها که 
هرساله هم افزایش چند برابری می یابد چه کرده اند؟ 
تخصیص بودجه کشور به بخش هایی که هیچ نقشی 
در تولید و رشد کشور نداشته و صرفا از لابی های 
قدرتمندی در رده های بالای حکومتی برخوردار هستند 
نشان می دهد بودجه چندان هم با حسن نیت بسته 
نشده است! حال اینکه بودجه ریزی مهمترین بخش 

برای ترسیم آینده یکسال کشور است و هر کمبودی 
در هر بخش در اقتصادی و عمرانی و آبادانی کشور 
می تواند به بروز آسیب های جدی و عمیق منجر شود 
که وضعیت امروز هم نتیجه همین تصمیمات نادرست 
و کسری سازی در گذشته است. امروز نمایندگان مردم 
به جای شفاف سازی از دلایل این دستکاری دست به 
بازی موش وگربه زده اند! یکی تکذیب می کند، آن یکی 
این اقدام را شانتاژ می خواند و دیگری از پاسخگویی 
فرار می کند! جالب اینجاست که همین نمایندگان 
قبل از ورود به مجلس دم از پاسخگویی و پیگیری 
مطالبات مردمی می زنند! این همه ماجرا نبود در اقدامی 
جدی تر به خبرگزاری دولت هم نسبت به انتشار این 
خبر  اخطار جدید داده شد و در نهایت با افزایش فشارها 
این خبرگزاری با انداختن برخی اشتباهات به گردن 

خبرنگار نسبت به حذف خبر از خروجی  اقدام کرد! 
 زیرپا گذاشتن اصل شفافیت!

اقدام کمیسیون تلفیق در تغییر جداول بودجه 
بدون اطلاع دولت و حتی نمایندگان مجلس، مغایر با 
اصل شفافیت و بر ضدسیاست اصلاح ساختار بودجه 
است. در صورتی که به این امر رسیدگی نشود، احتمال 
تبدیل بدعت انجام شده به رویه  بودجه نویسی در آینده 
دور از ذهن نیست. نکته حائز اهمیت این است که فارغ 
از اینکه تغییرات و حذف و اضافه ها چقدر بوده، این کار 
کمیسیون تلفیق دستکم بر ضد اصلاح ساختار بودجه 
است. ساختارهای بودجه بر مبنای دو عنصر، شفافیت، 
درآمد و هزینه شکل  می گیرد. بنابراین، برای موفقیت 
در اصلاح ساختار بودجه باید پیش از هر چیز روشن شود 
که منبع درآمد از کجا می آید و در کجا مصرف می شود؟ 
وقتی دولت و مجلس بر سر مقداری مشخص از درآمد یا 
هزینه به توافق رسیده اند یعنی براساس اصل شفافیت 
عمل کرده اند. کاری که کمیسیون تلفیق انجام داده 
مغایر با اصل شفافیت است و با این همه، مقامت در برابر 
ارائه توضیحات و گزارشات خود موضوع دیگری است 

که باید اصلاح شود!

آرمان ملی- محمد سیاح: در روزهای اخیر مباحث زیادی درباره دستکاری برخی از ارقام بودجه از سوی کمیسیون تلفیق بودجه بعداز تصویب نهایی 
آن مطرح می شود؛ با بالاگرفتن مباحث مطرح شده در این باره تکذیب و توجیه از سوی نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق مجلس انقلابی آغاز شد، 
آنها معتقدند جنجالی که برسر این موضوع راه افتاده صرفا یک شانتاژ علیه اقدامات مجلس و کمیسیون تلفیق است تا اقدامات آنها را زیرسوال ببرند!

»آرمان ملی« گزارش می کند:

مجلس٧٨٠٠ِ ميلياردی!

آرمان ملی: عدم عرضه میوه که با هدف بهره گیری 
از سود حداکثری افزایش قیمت ها در بازار پس از 
تعطیلات صورت گرفته هم اکنون زمینه فساد بخش 
زیادی از میوه موجود در انبارها را فراهم آورده است. 
موضوعی که فعالان این حوزه بازهم انگشت اتهامی 
خود را متوجه دلالانی گرفته اند که با برهم زدن 
سیستم عرضه و تقاضا به دنبال منافع خود بوده اند. 
به گفته متولیان این حوزه کاهش قدرت خرید مردم 
که فراگیری کرونا و طولانی شدن تعطیلات اجباری 
واحدهای صنفی به آن دامن زده تمامی برنامه های 
دلالان را برهم زده و زمینه فساد ذخایر سیب و پرتغال 
را فراهم آورده است. فارغ از اینکه نسبت دادن تمامی 
این مشکلات به دلالان راه فراری برای متولیان 
حوزه های مختلف تبدیل شده آنچه حداقل در بازار 
میوه و سبزیجات مشخص است محصولات توسط 
بازرگانان از باغداران و کشاورزان خریداری شده و 
پس از سورت شدن راهی بازارهای اصلی میوه وتره بار 
می شود، بنابراین در حالیکه زنجیره تولید تا عرضه 
حداقل در این محصولات مشخص است نمی توان با 
دادن آدرس غلط فرصت طلبی برخی از بازرگانانی که 
برحسب اتفاق امکان شناسایی آنها از سوی روسای 
تشکل های صنفی کار چندان پیچیده ای نیست 
را به گردن دلالان نام آشنا انداخت. کمال یدا...ی 
رئیس اتحادیه سراسری باغداران کشور درباره علل 

فساد سیب درختی و پرتقال، افزود: کاهش مصرف 
سیب درختی و پرتقال به دلیل تغییر فصل و ورود 
میوه های نوبرانه، کاهش قدرت خرید مردم، کاهش 
مصرف در ماه مبارک رمضان، شیوع کرونا و تعطیلی 
اکثر اصناف رخ داده است. رئیس اتحادیه سراسری 
باغداران کشور اظهارداشت:  اکنون سیب و پرتقال 
در دست تولیدکننده نیست بلکه این محصولات 
توسط واسطه ها و دلالان در فصل برداشت به امید 
طمع گران فروشی در عید و ایام نوروز خریداری 
شده بود. وی تصریح کرد: اکنون زمان مصرف سیب 
درختی گذشته است زیرا این محصول در مهرماه 
وارد سردخانه ها شده و اکنون 8 تا ۹ ماه از زمان 
مصرفش گذشته و به خودی خود دیگر کیفیت 
مطلوبی ندارد و حتی اگر در بهترین سردخانه ها  
نگهداری شود از کیفیت آن کاسته می شود. یدا...ی 
گفت: ما بارها قبل از عید اعلام کردیم که تمامی 

تولیدکنندگان و واسطه گران میوه را به بازار عرضه 
کنند زیرا کشش بازار بعداز عید پایین است، اما این 
گروه تصور می کردند که بعداز عید هم شاهد افزایش 
قیمت ها خواهند بود. وی افزود: با وجود نگهداری 
میوه و فساد محصول و از بین رفتن آن حاضر نیستند 
میوه را با قیمت مناسب به دست مردم برسانند. به 
گفته وی،  طبق آمارهای موجود سال ۹۹ نزدیک پنج 
میلیون تن مرکبات و چهار میلیون تن سیب درختی 
در کشور تولید شد که از این میزان حدود دو میلیون 
تن پرتقال شمال کشور بوده است، بنابراین تولیدات از 
وضعیت خوبی برخوردار بود و مشخص بود در صورت 
عرضه بی موقع، میوه روی دست برخی واسطه ها 
باقی می ماند. رئیس اتحادیه باغداران تصریح کرد: 
شب عید و ایام نوروز در سطح تهران فقط ۱۵۰ نقطه 
توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی برای عرضه 
بدون واسطه میوه ایجاد شد که تنها تولیدکنندگان در 
این مبحث ورود کردند و واسطه ها به امید گرانی میوه 
برای بعداز عید، محصول را نگهداری کردند. رئیس 
اتحادیه باغداران راهکار برون رفت از این مشکل و 
جلوگیری از ضرر منافع ملی  را عرضه این محصول با 
قیمت مناسب به بازار توسط واسطه ها دانست وگفت: 
بنابراین باید واسطه ها طی قراردادی با کارخانجات 
فرآوری با پرداخت هزینه فرآوری، کنستانتره را 

صادر کنند.

بـازار  ســرمایــه 
نوسان و ریسک با ذات بورس عجین است

آرمان ملی: در حالیکه اکثر کارشناسان و فعالان بازار بر 
لزوم تزریق منابع و نقدینگی به بازارسرمایه برای بازگشت 
رونق تاکید دارند، برخی از کارشناسان نظری مخالف داشته 
و با عنوان اینکه نوسان و ریسک ذات بازارسرمایه است 
تزریق این منابع را راهکاری اشتباه عنوان می کنند. در این 
رابطه حسین درودیان با بیان اینکه هر نوع حمایت پولی از 
بازارسرمایه امری غلط است، گفت: حمایت ها از هر نوعی، 
چه از طریق پایه پولی، نقدینگی، وام دهی بانک ها و نیز با 
حمایت بانک مرکزی باشد، نادرست است؛ چراکه در اقتصاد، 
کمیت های پولی باید در خدمت تولید و بخش واقعی اقتصاد 
باشد و نباید از هرگونه بورس بازی، سفته بازی و خرید دارایی 
حمایت شود مگر آنکه، آن دارایی فیزیکی باشد و در نهایت 
از آن در تولید استفاده شود. این اقتصاددان، نظام بانکی 
و سیاست های پولی را در وضعیت فعلی بازار بورس موثر 
ندانست و بیان کرد: در خصوص بازارسهام یک امر مشهود 
است و آن اینکه  در یک بازه زمانی و با تکانه ای، توجه و اقبال 
مردم به بازار سهام جلب شد، این درحالی بود که پیش از آن 
توجه کمتری از سوی مردم به این بازار شده بود. همچنین 
با توجه به اصلاح قیمت سهام بازارسرمایه، دارایی بود که 
نسبت به مابقی دارایی ها کم ارزش تر و در عین حال کمتر 
مورد توجه بود، به یکباره با اقبال عموم مردم مواجه شد. 
وی افزود: لذا این اصلاح با یک »بیش پرش« همراه شد، به 
این معنی که میزان ورود مردم و خوش بینی که به افزایش 
قیمت سهام وجود داشت؛ بیش از اندازه بود و به همین 
دلیل نیز حبابی را شکل داد که بعدا این حباب تخلیه شد. 
این کارشناس اقتصادی درباره تاثیر نرخ بهره بین بانکی بر 
بازارسرمایه عنوان کرد: در سه ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۹، 
کاهش شدیدی در نرخ بهره بین بانکی به دلیل توقف در 
اقتصاد ناشی از شیوع  کرونا رخ داد. هرچند به صورت تئوریک 
این فرض وجود دارد که کاهش نرخ بهره بین بانکی می تواند 
باعث افزایش بیش از اندازه قیمت سهام شود و بعدتر نیز 
با افزایش یافتن بهره بین بانکی افزایش زیاد قیمت سهام 
تعدیل شود، اما در کشور ما این امر صادق نیست، چرا که 
در درجه اول، نرخی که می تواند رقیب بازار سهام باشد، نرخ 
سپرده بانکی است و این پیوند میان نرخ بهره بین بانکی و 
سایر نرخ ها در کشورمان وجود ندارد.  درودیان با بیان اینکه 
نوسان ذات بازارسرمایه است، تصریح کرد: تا زمانی که این 
اتفاقات طبیعی و خودجوش است و تعمدی نباشد، نتیجه 
به دست آمده از آن نیز معتبر تلقی می شود و نباید کسی در 
شرایط آن دستکاری و دخالت کند. این اقتصاددان با بیان 
اینکه افزایش قیمت سهام و ایجاد رونق در بازار سهام دلیل 
کافی برای کاهش نرخ بهره نیست، گفت: در شرایط  فعلی و 
با توجه به اینکه نرخ تورم بالاست، افزایش نرخ بهره را برای 
اقتصاد مفید نمی دانم و در عین حال برای کاهش آن نیز در 

وضعیت تورمی فعلی دلیل قانع کننده ای وجود ندارد.

  به موجب قانون، رئیس مجلس مسئول رسیدکي به تخلف ِ» تغییر متن بودجه پس از کمیسیون تلفیق« است

شركت های خارجی برای 
بازگشت ضمانت بدهند

نایب رئیس کمیسیون صنایع گفت: 
مجلس اجازه نخواهد داد که پس از توافق 
برجامی شرکت هایی که به تعهدات خود 
عمل نکردند باردیگر بازار کشورمان را 
در دست بگیرند. علی جدی نایب رئیس 
کمیسیــون صنــایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به زمزمه های 
بازگشت برخی شرکت های خارجی به 
بازار کشورمان در پی توافق برجامی، 
افزود: تحریم ها برداشته شود مجلس 
اجازه این را نخواهد داد که شرکت هایی 
که به تعهدات خود عمل نکردند باردیگر 
بازار کشورمان را در دست بگیرند. وی 
با بیان اینکه در دوران تحریم برخی از 
شرکت های خارجی بازار ایران را رهاکرده 
و به تعهدات خود عمل نکردند، ادامه داد: 
تاوان بدعهدی های شرکت های خارجی 
را مردم ایران پرداخت کردند بنابراین اگر 
پس از توافقات برجامی اینگونه شرکت ها 
می خواهند به کشور بازگردند؛ باید 

تضامین لازم را ارائه دهند.

»بودجه پنهانی« در وزارت 
ارتباطات وجود ندارد

وزیــر ارتبــاطات ادعای بودجه ۳ 
هزارمیلیارد تومانی پنهان در شرکت 
ارتباطات زیرساخت را تکذیب کرد. 
محمدجواد آذری جهرمی اظهارداشت: 
یکی از نمایندگان عنوان کردند که 
مجــلس ۳هزار میلیارد تومان درآمد 
پنهان در شرکت ارتباطات پنهان پیدا 
کرده  است. من این ادعــا را تکذیب 
می کــنم و به صراحت می گویم هیچ 
بودجه پنهانی در ردیف اعتبارات شرکت 
زیرساخت نبوده و طرح نمایندگان در 
تلفیق که به بودجه اضافه شده نیز این 
نبوده است. وزیر ارتباطات اضافه کرد: 
نمایندگان دو منبع برای »اضافه کرد« 
بر ردیف بودجه وزارت ارتباطات دیدند. 
یکی از آنها مربوط به اضافه کردن ۱۰ 
درصد به قراردادهای اتمام پیدا کرده از 
محل اپراتورهاست و تنها قراردادی که 
شامل این تبصره می شود قرارداد شرکت 
ایرانسل است. وی تاکید کرد: مجموعه 
واریزی شرکت ایرانسل به خزانه دولت 
طبق محاسبات و پیش بینی ها حدود 
یکهزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود اما 
آن چیزی که مجلس به عنوان درآمد 
این حوزه دیده، چیزی حدود ۱۳ 
هزار میلیارد تومان است. در واقع با 
۳ هزار میلیاردی که اضافه کرده اند 
پیش بینی ها را بالا بردند چرا که این پول 
منبعی ندارد و در آینده کسری بودجه به 

حساب می آید.

 در پی فساد ذخایر میوه مطرح شد
دلالان؛ آدرس غلط متولیان عرضه برای فرار از مسئولیت 


